河 海 大 学 部 门 文 件

河海地学〔2012〕8号
 地球科学与工程学院人才引进实施办法
院内各单位：

为进一步加强我院师资队伍建设，促进学科发展，根据《河海大学人才引进实施办法》的精神及学院实际情况，特制定《地球科学与工程学院人才引进实施办法》，请遵照执行。

附件：地球科学与工程学院人才引进实施办法

                                      地球科学与工程学院

                                      二0一二年九月一日

地球科学与工程学院人才引进实施办法

第一条：指导思想
尊重人才、以人为本。人才引进要严格按照学院教师队伍建设规划，在学校总量控制的范围内有计划、有目的、有重点、积极主动地开展人才引进工作，努力营造有利于人才成长良好的工作、学习和生活环境，把人才培养和使用工作视为引进工作的继续和提升，使人尽其才、才尽其用。
第二条：人才引进的原则

1、紧密结合学科、专业建设的需要，有利于特色、品牌的学科专业建设；

2、强调引进人才的学历、职称、工作业绩、业务能力并重；
3．引进人才的学历、年龄的层次结构和学缘结构并重。

第三条：人才引进工作程序

1、学院各二级机构根据本学科建设规划和师资队伍结构等实际情况，研究拟订引进人才的专业、数量、招聘条件、使用计划、拟承担专业建设任务，每年10月下旬制定下一年度人才引进计划经学院聘任工作组研究后报人事处审批；

2、根据人事处的审批意见，学院从整体上确定下一年度的人才引进计划，学院和各二级单位多层面、多渠道积极主动地开展人才招聘工作；
3、所有应聘者材料经人事秘书汇总后发给二级机构，经各二级机构研究后确定试讲人员名单，人事秘书通知应聘人带相关材料到学院面试、考核；
4、学院面试考核组原则上由7人组成。具体人员可根据实际情况而定。地质、测绘、地信每学科各2人，同位素水文研究所1人，共同对应聘者的学术水平及其科研成果等方面进行考核、鉴定。人事秘书汇总民主测评情况，将考核结果报学院讨论；

5、从有利于与学科建设和师资队伍发展的角度，每位博士生导师所指导的博士生在学院师资队伍中不超过3人，如果当年引进了该导师指导的博士生，则3年之内将不能再次引进；

6、根据综合考核情况，学院提出初步意见，报学校人事处，经学校人事工作领导小组会议讨论后，办理相关手续。

第五条 引进人才的管理

在人才引进工作中，为避免“重引进、轻管理”现象的出现，切实发挥引进人才在教学科研及专业建设中的作用，需要加强人才引进后的各项管理工作。

1、根据教学、科研与学科专业建设的需求及师资队伍建设规划，结合引进人才的自身特点和专业特长，为每位引进的新上岗老师指定1位有经验的指导教师，制定明确的学科专业发展方向和培养目标，并及时进行总结完善；
2、学院、各二级机构积极为引进人才提供从事教学和科研工作所需要的有利工作条件，积极支持有关科研课题的申报，融入相关学术团队；
3、结合年度考核工作，根据工作职责和所承担的教学科研任务，对引进人才进行考核，分析和解决人才引进工作中存在的问题。

第六条 有关人才引进的其它问题参照河海校人[2010]87文件的有关规定。